
 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
Codice BT-B1 2/2022 Id. 21/DSG 
Rep. 18/2023 [doc.21] 
Prot. 797 
Class. V.5 
Roma, 01 marzo 2023 

 

IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 
 
VISTO il bando BT-B1 2/2022 prot.n. 4529 del 10/11/22 scaduto il 10/12/22; 
 
VISTO  il decreto di nomina della Commissione, disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di 

Farmacia e medicina del 19/12/22 prot.n. 5357; 
 
VISTO il decreto di approvazione atti adottato con provvedimento del Preside della Facoltà di Farmacia e 

medicina del 11/01/23 rep. 4 prot. n. 93; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione 453 del 29 dicembre 2022 con la quale è stata approvata 

la ripartizione tra le Facoltà del Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli 
studenti assegnata a Sapienza con D.M. n. 581 del 24 giugno 2022 ed è stata assegnata alla Facoltà di 
Farmacia e Medicina la somma di euro 196.403,95; 

 
RAVVISATA  la necessità di procedere all’assegnazione di ulteriori borse di tutorato nell’ambito della graduatoria 

di cui al punto precedente; 
 
PRESO ATTO        di quanto proposto dalla Commissione CORET di Facoltà riunitasi il 10/02/2023, che preso atto del 

numero degli idonei presenti in graduatoria, ha proposto un ulteriore scorrimento di graduatoria a 
gravare sul finanziamento ricevuto (CdA n. 453 del 19/12/2022 – Fondo Sostegno Giovani 2022); 

 
 
VISTA                    la delibera della Giunta del 28/02/2023 che ha approvato lo scorrimento della graduatoria proposto 

dalla Commissione CORET di Facoltà, di cui al bando BT-B1 2/2022 prot.n. 4529 del 10/11/22; 
 
ACCERTATA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Borse Tutorato e attività didattiche ed integrative 

(Sostegno Giovani e Mobilità studenti - DM 581 del 24/6/2022 - DDG n. 9/2023 del 5/1/2023) 
 

 
 

DISPONE 
 
 

ART. 1 Lo scorrimento della graduatoria della procedura selettiva per il conferimento di n. 23 Borsa di tutorato Cat. B1, 

presso la Facoltà di Farmacia e medicina; 

 

ART. 2 E’ approvato lo scorrimento della graduatoria definitiva di merito che segue: 

 

 

C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie farmaceutiche 

Candidato Tot 

FLORIO LUDOVICA 38 

 
 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
 
 

C.L.M. MEDICINA E CHIRURGIA “A” - Roma Azienda Policlinico Umberto I 

Candidato Tot 

CALENDA VITO 48 

ANZALDI RACHELE MARIA 46 

CALIGIURI SERAFINO 44 

COTANA IRENE 44 

DE DONNO RITA 44 

DE LUCA MATTEO 44 

MERLINI GIULIA 44 

ALTAVILLA EMILIO 43 

MONTINI CHIARA 31 

 

C.L.M. MEDICINA E CHIRURGIA “E”- Polo Pontino 

Candidato Tot 

PISTOIA DANIELE 46 

PREDA GIULIA 44 

ARIOLI IRINA 43 

CARLUCCIO MARIA SOFIA 43 

CERVELLIN ANNA 43 

TASSI SOFIA 43 

FIORITO MATTEO 40 

DEL FERRARO CLAUDIA 38 

LIPPA SILVIA 38 

MARANGON MARTINA 35 

URSINI SARA 35 

LORETO SALVATORE MICHELE 34 

 
C.L.M. MEDICINA E CHIRURGIA “F”- Inglese 

Candidato Tot 

NTALAMPEKI LYDIA 42 

 

Il presente decreto, acquisito alla raccolta interna dell’ufficio sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 

della Facoltà di Farmacia e medicina e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

F.to Il Preside 
prof. CARLO DELLA ROCCA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ENRICO MATTEI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


